MINISTERIO DA EDUCAGAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
PRO-REITORIA DE PESQUISA

PESQUISADOR(A) PROCESSO f:g:ff
ASSOCIADO (A) Q
ABRAAO GUALBERTO
NAZARIO 23108.048942/2024-51 57/2024
ADRIANO NERES ARAUJO DE
SOUZA 23108.048942/2024-51 58/2024
AFFONSO CIEKALSKI SOARES
CAMPOS 23108.072305/2021-53 117/2023
AFONSO VICENTE DE OLIVEIRA
GOMES 23108.091755/2024-98 04/2025
ALEX WELTER 23108.091467/2024-33 78/2024
ALEXANDER CALERO
HURTADO 23108.041180/2024-62 42/2024
ALINE SILVA COSSOLIN 23108.079375/2024-85 72/2024
ALMINDO PEREIRA DA
SILVA FILHO 23108.094817/2024-13 20/2025
ALOISIO BIANCHINI 23108.077075/2024-61 82/2024
ALVARO FELLIPE MENDES
VIEBRANTZ 23108.048942/2024-51 56/2024
AMANDA CRISTINA DE
SOUZA ANDRADE 23108.055085/2025-27 43/2025
AMILCAR SABINO DAMAZO 23108.086203/2023-87 124/2023
ANA BEATRIZ TORRES E SOUZA 23108.079388/2023-73 121/2023
]
PRO L

VIGENCIA -
INiclo

16/09/2024

16/09/2024

09/10/2023

17/01/2025

23/12/2024

23/07/2024

21/11/2024

15/04/2025

30/12/2024

16/09/2024

14/07/2025

19/12/2023

20/10/2023

VIGENCIA -
FINAL

16/09/2026

16/09/2026

09/10/2025

17/01/2027

23/12/2026

23/07/2026

21/11/2027

15/04/2027

30/12/2026

16/09/2026

04/12/2025

19/12/2025

20/10/2025

LOCAL DE
ViNcuLO

FAET

FAET

FAET

FAET

FAET

FAAZ

ISC

FM

FAGEO



MINISTERIO DA EDUCAGAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
PRO-REITORIA DE PESQUISA

DECISAO VIGENCIA-  VIGENCIA - LOCAL DE
PESQUISADOR(A) PROCESSO . .
ASSOCIADO (A) PROPESQ INiclo FINAL ViNncuLO
ANA CARLA STIEVEN 23108.018792/2024-51  23/2024  30/04/2024  30/04/2026 FAAZ
ANA CAROLINE AMORIM DE = 23108.079458/2024-74 = 71/2024  12/11/2024 12/11/2026 FAET
OLIVEIRA
ANDRESSA NILRA RONDON  23108.094733/2024-80  21/2025  15/04/2025  15/04/2027 FAET
DO NASCIMENTO
ANDRESSA RICCI BIZ MESSIAS = 23108.072585/2023-61  103/2023  20/09/2023  20/09/2025 FAAZ
ANIELA FAGUNDES CARRARA  23108.048356/2022-45  37/2024  05/07/2024 05/07/2026 FE
ANNA MARIA RIBEIRO 23108.077606/2023-35  05/2024  28/02/2024  28/02/2026 IGHD
FERNANDES MOREIRA DA
COSTA
ANNELITA ALMEIDA DE 23108.061889/2024-84  60/2024  18/09/2024 18/09/2026 FAEN
OLIVEIRA REINERS
ANTONIO CARNEIRO DE  23108.096891/2024-74 = 27/2025  15/04/2025 = 15/04/2027 FAET
MENEZES
ANTONIO ERNANI PEDROSO  23108.076845/2023-78  118/2023  10/10/2023  10/10/2025 FD
CALHAO
AUGUSTO FLAMARYON 23108.025705/2024-12  40/2024  23/07/2024 23/07/2026 ICHS/CUA
CECCHIN BOZZ
BEATRIZ DOS SANTOS 23108.059984/2023-37  102/2023  11/09/2023  11/09/2025 FAET
SACRAMENTO
BETANIA ARCANJO DE 23108.046617/2024-54  43/2024  05/08/2024 05/08/2026 ICBS/CUA
OLIVEIRA
BIANCA LETICIA MACHADO = 23108.026468/2025-98  34/2025  12/05/2025  12/05/2027 FAET
PEREIRA
]
PRO
ces@lmmmz==  yrmT



MINISTERIO DA EDUCAGAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

PRO-REITORIA DE PESQUISA

PESQUISADOR(A)
ASSOCIADO (A)

BRUNO SILVA CARNEIRO DIAS

CARLA SILVA CHAVES

CARLOS AUGUSTO SOMMER

CATARINA LIMA DO

ESPIRITO SANTO

CATIA NUNES DA CUN

CECILIA MARIA LOZANO
ROSA

HA

DE LA

CLAUDIO SANTOS DE

MIRANDA

CLEIDE CARNICER

CLEO FERREIRA GOM

CYRO BARBOSA
BERNARDES

ES

DANIEL AVILA VECCHIATO

DIANA BORGES DOCK

NASCIMENTO

EDGAR LUIZ DE LIMA

EDLLEY MAX PESSOA DA

SILVA

EDSON VIANNA MASSOLI

JUNIOR

PROCESSO

23108.006573/2025-19

23108.040710/2023-74

23108.009444/2024-93

23108.096380/2024-52

23108.102387/2023-30

23108.070848/2023-06

23108.021405/2019-05

23108.009373/2024-29

23108.029735/2024-06

23108.032874/2023-28

23108.022264/2024-05

23108.089860/2024-67

23108.042773/2024-46

23108.091931/2024-91

23108.035420/2024-90

DECISAO

PROPESQ

07/2025

35/2025

18/2024

22/2025

17/2024

113/2023

32/2025

19/2024

70/2024

41/2025

31/2024

17/2025

29/2024

06/2025

01/2025

VIGENCIA -
INiclO

12/02/2025

19/05/2025

08/03/2024

15/04/2025

04/03/2024

04/10/2023

23/04/2025

08/03/2024

12/11/2024

09/06/2025

02/07/2024

31/03/2025

25/06/2024

06/02/2025

17/01/2025

VIGENCIA -
FINAL

12/02/2027

19/05/2027

08/03/2026

15/04/2027

04/03/2024

04/10/2025

23/04/2027

08/03/2026

12/11/2026

09/06/2027

02/07/2026

31/03/2027

25/06/2026

06/02/2027

17/01/2027

LOCAL DE
ViNcuLO

FAET

ICAA

FAGEO

FAET

FAET

ICBS /CUA

FM

ICBS/CUA

IB

FAVET



MINISTERIO DA EDUCAGAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

PRO-REITORIA DE PESQUISA

PESQUISADOR(A)
ASSOCIADO (A)

EDUARDO GUIMARAES
COuTO

EDWALDO DIAS BOCUTI

ELIANA BEATRIZ NUNES
RONDON LIMA

ELIANA CELESTINO DA PAIXAO
RODRIGUES DOS SANTOS

ELIANA FREIRE GASPAR DE
CARVALHO DORES

ELIAS DOS SANTOS BIGIO

ENDRIGO ANTUNES MARTINS

ENEIDA ALINE ANDRE
CARNEIRO

EVANDRO CESAR FREIBERGER

EVANDRO FERNANDES DE
LIMA

FATIMA APARECIDA DA SILVA
RESENDE

FREDERICO TUPINAMBA
SIMOES

GABRIEL DIONISIO MANCILLA

PROCESSO

23108.002253/2025-81

23108.039290/2024-64

23108.029405/2024-11

23108.072021/2023-29

23108.019225/2024-12

23108.077606/2023-35

23108.003609/2024-13

23108.003609/2024-13

23108.038420/2024-41

23108.068461/2023-81

23108.096460/2024-16

23108.072035/2023-42

23108.091472/2024-46

DECISAO
PROPESQ

09/2025

49/2024

51/2024

110/2023

25/2024

06/2024

12/2024

11/2024

33/2024

105/2023

81/2024

112/2023

79/2024

VIGENCIA -
INiclO

10/03/2025

13/08/2024

14/08/2024

04/10/2023

30/04/2024

28/02/2024

04/03/2024

04/03/2024

02/07/2024

25/09/2023

27/12/2024

04/10/2023

23/12/2024

VIGENCIA -
FINAL

10/03/2027

13/08/2026

14/08/2026

04/10/2025

30/04/2026

28/02/2026

04/03/2026

04/03/2026

02/07/2026

25/09/2025

27/12/2026

04/10/2025

23/12/2026

LOCAL DE
ViNcuLO

FAAZ

FAAZ

FAET

FAAZ

FAET

IGHD

FAGEO

ICBS/CUA

FAAZ

FAET



MINISTERIO DA EDUCAGAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
PRO-REITORIA DE PESQUISA

DECISAO  VIGENCIA-  VIGENCIA - LOCAL DE
PESQUISADOR(A) PROCESSO . .
ASSOCIADO (A) PROPESQ INiclO FINAL ViNCULO
GABRIEL HENRIQUE TABORDA  23108.042872/2024-28 = 39/2024  17/07/2024 17/07/2026 IC
MOREIRA
GABRIELLA AGUIAR DE 23108.004220/2025-76 15/2025  27/03/2025  27/03/2027 ICNHS
SOUZA SOARES
GISELE MILANELLO DO 23108.088528/2024-85  75/2024  11/12/2024 11/12/2026 FAET
AMARAL
GISLAINE DE MIRANDA 23108.093507/2024-81  03/2025  17/01/2025 17/01/2027 FE
QUAGLIO
GLAUBIA ROCHA BARBOSA  23108.047328/2024-72  47/2024  13/08/2024 13/08/2026 ICBS/CUA
RELVAS
GLENIO GUIMARAES SANTOS = 23108.072026/2023-51  111/2023  04/10/2023  04/10/2025 FAAZ
GUILHERME FALCAO DA SILVA  23108.048942/2024-51 = 55/2024  16/09/2024 16/09/2026 IC
CAMPOS
GUILHERME JULIO MULLER DE  23108.065042/2024-79  69/2024  21/11/2024 21/11/2026 FAET
ABREU LIMA
GUSTAVO ALVES MANCILLA  23108.092630/2024-85  77/2024  23/12/2024 23/12/2026 FAET
IARA SILVEIRA 23108.093566/2024-50  02/2025  17/01/2025 17/01/2027 FE
IVAN LUIZ SANTOS DA CRUZ  23108.097065/2023-61  04/2024  22/01/2024  22/01/2027 FAET
IVANI SOUZA MELLO 23108.027602/2025-78 33/2025 12/05/2025  12/05/2028 B
VO LEANDRO DORILEO 23108.036545/2023-56 42/2025 09/06/2025  09/06/2027 NIEPE
JAIME FIGUEIREDO 23108.038504/2024-85  38/2024  05/07/2024  05/07/2026 ICNHS/CUS
]
PRO 1
ces@lmmmz==  yrmT



MINISTERIO DA EDUCAGAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
PRO-REITORIA DE PESQUISA

PESQUISADOR(A)
ASSOCIADO (A)

JOAO CARLOS BARROZO

JOAO CARLOS CANDIDO SILVA
LIBARDI SANTOS

JOAO CARLOS VICTOR
PEREIRA DA SILVA

JOAO GABRIEL ALVES
FONTELLA

JOAO OTAVIO SANTOS
SILVA

JOAO PAULO DELGADO PRETI

JOILSON JOSE FONSECA DA
SILVA

JOSE ALVARO DA SILVA

JOSE ANGELO PACCOLA

JULIANA ANDRADE CAMPO

JULIANA CRISTINA DA ROSA

JULIANE DAMBROS

JUSCIMEIRE DIAS LUIZ

KARL LUDWIG SHUCHMANN

KAROLLAYNE APARECIDA
FERREIRA FIGUEIREDO

PROCESSO

23108.065957/2023-01

23108.059389/2024-82

23108.096863/2024-57

23108.020387/2025-84

23108.035742/2025-10

23108.038420/2024-41

23108.072038/2023-86

23108.065036/2024-11

23108.032963/2023-74

23108.011091/2024-91

23108.077606/2023-35

23108.069316/2024-07

23108.095679/2024-90

23108.071489/2024-87

23108.072873/2024-05

DECISAO
PROPESQ

101/2023

65/2024

29/2025

19/2025

36/2025

34/2024

109/2023

68/2024

39/2025

21/2024

07/2024

64/2024

30/2025

67/2024

73/2024

VIGENCIA -
INiclO

05/09/2023

14/10/2024

15/04/2025

10/04/2025

20/05/2025

02/07/2024

04/10/2023

21/11/2024

09/06/2025

30/04/2024

28/02/2024

08/10/2024

15/04/2025

14/10/2024

21/11/2024

VIGENCIA -
FINAL

05/09/2025

14/10/2026

15/04/2027

10/04/2027

20/11/2025

02/07/2026

04/10/2025

21/11/2026

09/06/2027

30/04/2026

28/02/2026

08/10/2026

15/04/2027

14/10/2026

21/11/2026

LOCAL DE
ViNcuLO

IGHD

FAENG/CUVG

FAET

FAET

ICNHS/CUS

FAAZ

FAET

NIEPE

FAET

IGHD

ICNHS/CUS

FAET

IB

FAET



MINISTERIO DA EDUCAGAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
PRO-REITORIA DE PESQUISA

PESQUISADOR(A)
ASSOCIADO (A)

KAROLYNE VIEIRA BASSETO

KRISTIN ELIZABETH SLOYER

LARISSA GOMES GARCIA DA

SILVA

LEANDRA CAMILA
CARDOSO PUNTEL

LEONARDO DE SOUZA

MACHADO

LILIANE STEDILE DE MATOS

LILIANE STEDILE DE MATOS

LUCIANA MIYABAIYASHI

LUCIANNA OLIVEIRAE

SOUZA

MANOEL DIVINO DA MATTA

JUNIOR

MARCIA CRISTINA RAUBER

MARCO ANTONIO DE

MATTOS

MARCOS DE MIRANDA

RAMIRES

MARCOS PENHACEK

PROCESSO

23108.017521/2024-89

23108.073797/2023-66

23108.101801/2023-93

23108.002372/2025-34

23108.062225/2024-32

23108.039274/2024-71

23108.036852/2025-07

23108.091460/2024-11

23108.070936/2019-13

23108.074509/2023-91

23108.039611/2024-21

23108.096304/2024-47

23108.077606/2023-35

23108.008461/2025-94

DECISAO
PROPESQ

20/2024

114/2023

01/2024

11/2025

62/2024

28/2024

38/2025

80/2024

31/2025

107/2023

48/2024

23/2025

08/2024

16/2025

VIGENCIA -
INiclO

30/04/2024

04/10/2023

08/01/2024

10/03/2025

07/10/2024

07/06/2024

30/05/2025

23/12/2024

23/04/2025

04/10/2023

13/08/2024

15/04/2025

28/02/2024

27/03/2025

VIGENCIA -
FINAL

30/04/2026

04/10/2025

08/01/2026

10/03/2027

07/10/2026

07/06/2026

30/05/2026

23/12/2026

23/04/2027

04/10/2025

13/08/2026

15/04/2027

28/02/2026

27/03/2028

LOCAL DE
ViNcuLO

ICAA/CUS

FAVET

FAAZ

FAET

ICBS/CUA

ICNHS/CUS

ICNHS/CUS

FAET

FAET

FAAZ

ICBS/CUA

FAET

IGHD

ICNHS


https://sei.ufmt.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=acompanhamento_listar&acao_retorno=acompanhamento_listar&id_procedimento=18337080&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000068&infra_hash=05d258c21054478b28628ebc569d5acc35f03a57d6c8eb01111a53067cda950f

MINISTERIO DA EDUCAGAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
PRO-REITORIA DE PESQUISA

DECISAO  VIGENCIA-  VIGENCIA - LOCAL DE
PESQUISADOR(A) PROCESSO . .
ASSOCIADO (A) PROPESQ INiclo FINAL ViNncuLO
MARCOS VINICIUS OLIVEIRA  23108.035231/2024-17  36/2024  05/07/2024  05/07/2026 FAET
DOS SANTOS
MARIA APARECIDA SOUSA  23108.043510/2024-54 = 30/2024  28/06/2024 = 28/06/2026 ICBS/CUA
OLIVEIRA ALMEIDA
MARIA CLARA DO 23108.004228/2025-32 13/2025  27/03/2025  27/03/2027 ICNHS
NASCIMENTO
MARIA EDUARDA MALDANER = 23108.070549/2023-63  106/2023  27/09/2023 = 27/09/2025 IB
MARIA FERNANDA DE 23108.044318/2024-85  46/2024  13/08/2024 13/08/2026 FAET
FIGUEIREDO
MARIA STELA MARRELLI = 23108.004217/2025-52 14/2025  27/03/2025 = 27/03/2027 ICNHS
CALDAS LEITE LUCAS
MARINES ALEJANDRA 23108.097281/2023-15  125/2023  31/12/2023  31/12/2025 FAET
GONZALEZ COLINA
MARINEZ ISAAC MARQUES  23108.068633/2024-06  63/2024  08/10/2024 08/10/2026 ICNHS/CUS
MATHEUS LIMA CORREA 23108.083645/2024-52  74/2024  29/11/2024 29/11/2026 ICAA/CUS
ABREU
MATHEUS SILVA SIMOES 23108.088803/2023-80  122/2023  11/12/2023 = 11/12/2025 FAGEO
MAURICIO FERNANDO 23108.044321/2024-07  44/2024  13/08/2024 13/08/2026 FAET
ESTRADA
MAYRA SUYAPA SAUCEDA  23108.035089/2024-16  35/2024  02/07/2024  02/07/2026 FAAZ
MILTON OMAR CORDOVA  23108.038228/2024-55  26/2024  27/05/2024 27/05/2026 ICNHS/CUS
NEYRA
—
PRO
ces@lmmmz==  yrmT



MINISTERIO DA EDUCAGAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
PRO-REITORIA DE PESQUISA

PESQUISADOR(A)
ASSOCIADO (A)

MOZART ALVES FONSECA

NAIADE CAROLINE BARBIERI

NATALIA PALUDO SMANIOTTO

OLIVIER ANDRE ULYSSE BOILLY

ONELIA CARMEM
ROSSETTO

PABILA STEPHANIE DE SOUZA

ARRUDA

PAULO ROBERTO MARINHO

DUARTE

PEDRO CLARINDO DA SILVA

NETO

RAFAEL DA SILVA MORAES

RAFAEL LEITE BRANDAO

LARANJA

RAFAEL THEIS SALOMAO

RENAN GUSTAVO VOLPATO

RICARDO EDUARDO VICENTE

RICARDO MOREIRA DA SILVA

RICARDO PEREIRA DE

OLIVEIRA

PROCESSO

23108.020040/2024-51

23108.079324/2023-72

23108.021895/2024-07

23108.054753/2024-18

23108.097554/2024-02

23108.066679/2023-00

23108.076149/2023-61

23108.003608/2024-13

23108.101782/2023-03

23108.095968/2023-16

23108.002347/2025-51

23108.035891/2025-89

23108.023580/2024-96

23108.003608/2024-13

23108.032964/2023-19

DECISAO
PROPESQ

22/2024

120/2023

61/2024

59/2024

18/2025

115/2023

116/2023

14/2024

03/2024

123/2023

12/2025

37/2025

24/2024

13/2024

40/2025

VIGENCIA -
INiclO

30/04/2024

20/10/2023

08/10/2024

16/09/2024

10/04/2025

09/10/2023

09/10/2023

04/03/2024

10/01/2024

15/12/2023

10/03/2025

20/05/2025

30/04/2024

04/03/2024

09/06/2025

VIGENCIA -
FINAL

30/04/2026

20/10/2025

08/10/2026

16/09/2026

10/04/2027

09/10/2025

09/10/2025

04/03/2026

10/01/2026

15/12/2025

10/03/2027

20/05/2026

30/04/2026

04/03/2026

09/06/2027

LOCAL DE
ViNcuLO

ICAA/CUS

FAGEO

ICNHS/CUS

FAAZ

FAAZ

FAET

ICNHS/CUS



MINISTERIO DA EDUCAGAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
PRO-REITORIA DE PESQUISA

DECISAO  VIGENCIA-  VIGENCIA - LOCAL DE
PESQUISADOR(A) PROCESSO p p
ASSOCIADO (A) PROPESQ INICIO FINAL VINCULO
ROGERIO CONCEICAO LIMA  23108.035185/2024-56 27/2024  31/05/2024  31/05/2026 FAET
DOS SANTOS
SANZIO BATISTA SARDINHA 23108.096908/2024-93 26/2025 15/04/2025  15/04/2027 FAET
STEFANIA CRISTINO DE 23108.051452/2024-32 50/2024 14/08/2024 14/08/2026 FAET
OLIVEIRA
STHEFANY SUELLEN PEREZ 23108.044324/2024-32 45/2024 13/08/2024  13/08/2026 FAET
SILVA
TANIA REGINA DE MATOS 23108.045854/2024-06 53/2024  22/08/2024 22/08/2026 FAET
TAYNARA MORAIS 23108.044325/2024-87 52/2024  15/08/2024 15/08/2026 FAET
HUMBELINO DE JESUS
THANIA ZANETTE 23108.096221/2024-58 25/2025 15/04/2025  15/04/2027 FAET
THIAGO PEREIRA DA SILVA | 23108.007708/2025-55 08/2025 27/02/2025  27/02/2027 IGHD
MAGELA
TIAGO ALMEIDA LACERDA 23108.048942/2024-51 54/2024 16/09/2024 16/09/2026 IC
TIAGO SALDANHA DE LIMA  23108.068483/2023-41  104/2023  25/09/2023  25/09/2025 FAGEO
VALDEIR DOS SANTOS SOUZA  23108.101680/2023-80 02/2024 10/01/2024  10/01/2026 FAAZ
VALDIR ALVES DA SILVA 23108.096881/2024-39 28/2025 15/04/2025  15/04/2027 FAET
VANICE MARQUES 23108.096244/2024-62 24/2025 15/04/2025  15/04/2027 FAET
VIRLEI ALVARO DE OLIVEIRA ' 23108.072031/2023-64 108/2023  04/10/2023 = 04/10/2025 FAAZ
VITOR HUGO MARANI 23108.070676/2023-62  119/2023  17/10/2023  17/10/2025 ICBS/CUA
]
pRO 1
ces@lmmmz==  yrmT
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MINISTERIO DA EDUCAGAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
PRO-REITORIA DE PESQUISA

B, * o
Hopg A FEDERNIA D
R

PESQUISADOR(A) PROCESSO ::g:fé% wﬁ: ::I:'ccl)A ;
ASSOCIADO (A)

WANDRY RODRIGUES FARIA = 23108.090907/2024-35 76/2024  23/12/2024
WILLYAN ALVES DA SILVA 23108.038794/2024-67  41/2024  23/07/2024

YASMIN DALILA BARBANT 23108.061745/2024-28 66/2024  14/10/2024

VIGENCIA -
FINAL

23/12/2026

23/07/2026

14/10/2026

11

LOCAL DE
ViNcuLO

FAET

IC

FE



